stesso settore merceologico a cui appartiene il servizio oggetto della presente procedura; 

VISTO il preventivo del 28/10/2025, inviato dalla Società Zeranta Edutainment S.r.l., con sede legale in piazza XI 
Febbraio 4 - 48018 - FAENZA (RA), C.F. 02345340398/ P.I. 02345340398 per la fornitura in argomento, 
dell’importo di € 115.000,00 (euro centoquindicimila/00) oltre IVA al 22%, acquisito con Prot. n.  
m_dg.DGCPC.31-10-2025.0000922.ID; 

CONSIDERATO che tale costo è da ritenersi congruo, sulla base dei prezzi applicati sul mercato per servizi del 
medesimo settore merceologico;  

CONSIDERATO che tale importo è inferiore alle soglie di rilevanza europea, ex art.

[...]

VISTO l’Accordo firmato in data 14 giugno 2024 tra il Ministero della Giustizia e le Organizzazioni sindacali prot. 
DOG n. 0010487.ID del 14 giugno 2024, sulle modalità e i criteri di ripartizione degli incentivi alle funzioni 
tecniche; 

CONSIDERATO che, a valere sull’Azione 5 del presente Piano, è necessario prevedere l’importo di € 1840,00 (euro 
milleottocentoquaranta/00), da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’articolo 45 del D. Lgs. n. 
36/2023, determinati nel rispetto delle disposizioni e dei criteri stabiliti dal richiamato Accordo concernente le 
modalità e i criteri di ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche;

[...]

lo stesso è inoltre delegato, nella sua veste di Punto Ordinante, 
alla sottoscrizione del documento di stipula generato dalla piattaforma del MePA, che avverrà ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, del Codice di Contratti pubblici, con firma digitale; 

8 L’importo massimo a base d’asta è di € 115.000,00 (euro centoquindicimila/00) oltre IVA al 22 %, a valere 
sull’Azione 5 del Piano “Una giustizia più inclusiva”, cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+), cui si 
aggiungono, a valere sulla stessa Azione, pro quota, l’IVA, senza possibilità di offerte in aumento; 

9 Di accantonare l’importo di € 1840,00 (euro milleottocentoquaranta/00), a titolo di incentivi per funzioni 
tecniche, a valere sull’ Azione in argomento, ai sensi dell’45, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’Accordo 
firmato in data 14 giugno 2024 tra il Ministero della Giustizia e le Organizzazioni sindacali;